АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АБЛАТУЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» февраля 2021 года                 			                                      № 4

с. Аблатуйский Бор

О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2021 года на территории сельского поселения «Аблатуйское»

В соответствии с Федеральным законом "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ, Федеральным законом «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ, руководствуясь  постановление Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации", решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края (протокол от 28.11.2017 № 102), администрация сельского поселения «Аблатуйское» постановляет:
1. Запретить выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения разведение костров на полях, а также в полосах отвода автомобильных дорого.
2. При благоприятных погодных условиях, завершить выполнение работ:
2.1. по очистке минерализованных полос от сухой травы и горючего мусора;
2.2. по проведению контролируемых профилактических отжигов сухой травы между минерализованными полосами вокруг населенных пунктов;
3. Запретить самовольные отжиги сухой травы и мусора;
3.1. в соответствии с погодными условиями провести месячник санитарной очистки территорий  от сухой травы и мусора;
3.2. провести работу с владельцами и пользователями земель сельскохозяйственного назначения прилегающих к лесу, по выполнению противопожарных мероприятий с выдачей уведомлений под роспись.
4. Провести сходы граждан с привлечением старост по вопросу защиты населенных пунктов от лесных и иных пожаров.
5. Определить перечень организаций (независимо от форм собственности) и заключить соглашения для привлечения имеющихся в их распоряжении тяжёлой и инженерной техники для защиты населенных пунктов от природных пожаров во время действия режима чрезвычайной ситуации.
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Аблатуйский\Documents\Panasonic\MFS\Scan\20210217_141020.jpg]
image1.jpeg
6. Ilpy 3aKTIOYEHHH OrOBOPOB APEHIEI C MPABOOGIAATENSIMH 3eMETbHBIX
Y4acTKOB  (COOCTBEHHMKM  3eMENBHBIX  y4acTKOB,  3eMJICIOJIb30BATEINH,
SCMICBNACbLbl W apPeHNAaTOPhl 3EMENBbHBIX YYaCTKOB), PACIONOXEHHBIX B
IpaHHLAX HACENEHHBIX IYHKTOB, CaJ0BOJYECKHX, OTOPOJHHYECKHUX HIIH HAYHbIX
HCKOMMEPYECKHX 00beAMHEHHH, 00M3aHbl MPOU3BOAMTH DETYISPHYIO y6opky
MyCOpa X [IOKOC TPaBbI GE30THEBBIM CIIOCOOOM.

7. Onpenemuts W 06OpymoBaTh MecTa IS OTHBIXA rpaaaH B
T10’KapOOTIACHBIIT [IEPHOJ] B KaXKIOM HACETEHHOM TTYHKTe

8. TlomnepXuBaTh B WCIPAaBHOM COCTOSIHMHM MCTOYHMKH TI0XXapHOTO
BOJIOCHA0XKeHHs (NOXKApHBle TWIDAHTEI, BOJOHAIOPHBIE GAITHM, BOJIOKAYKH,
ITUPCBI), IPH HEOGXOAMMOCTH OPraHU30BaTh HX PEMOHT

9. Ha nepuon ycroifuusoii cyxoti, xapkoii u BETPEHOMU MOrO/Ibl, @ TAaKXKe IIPH
BBEJICHHH 0COOOT0 MPOTHBOMOXAPHOTO PEXKHMAa HA TEPPUTOPHSX IOCENEHHl,
[IPEYCMOTPETh OCYIIECTBIEHHE CIELYIOLIUX MEPOTIPHSTHI:

9.1. opranu3oBaTh paboOTy COOTBETCTBYIOMIMX NATPYIHHBIX rpynn (rpymmn
HAGMIONIEHNs) U3 YMC/a WIEHOB OBIIECTBEHHBIX OGBEIHHEHHI, OpraHu3alyil u
YUPeXKAEHUA BCeX (OPM COGCTBEHHOCTH PACIIONOKEHHBIX HA TePPUTOPHU
HACENIEHHOTO IyHKTA, MECTHOTO HacelleHHs (JO0GPOBOBIER), OCYILECTBISIONIMX
BU3yaNbHBIH KOHTPONb 32 JIECHBIMM IOXKapaMH B MECTaX, NpeICTaBISIONIX
HauGOMBIIYIO ONACHOCTs BO3HMKHOBEHHS [OXAPOB H yrpo3y mnepexoja OTHs C
JIECOCTENHBIX MAaCCHBOB Ha HACEJIEHHbIE ITyHKTHI;

9.2. opraHM30BaTh paGOTy COOTBETCTBYIOLIHMX HaTpyJIbHO-MaHEBPEHHBIX
TPYIIl — HE MEHee OJHOW Ha CEeNbCKOe IOCeNIeHHE, YHCIEHHOCTHIO He MeHee 5
UCTIOBeK W3 YHCIA YICHOB OOIIECTBEHHBIX OObBEJWHEHWH, OpraHu3amumi u
YUPeXICHHI BceX (OpM COGCTBEHHOCTH, DACTONOKEHHBIX Ha TEePPUTOPHHU
CEJIBCKOTO TOCEIIeH s, MECTHOTO HaceNeHus (106pOBOBIIER);

9.3. IOATOTOBHTE UMEIOLLYIOCSH BOJOBO3HYIO H 3eMIEPOHHYIO TeXHUKY ISt
BO3MOXHOTIO HCIIONB30BAHHMSI [IPU TYLIEHUHU TI0KAPOB;

9.4. TPOBOIUTH  COOTBETCTBYIOIIYIO Pa3BACHUTENBHYIO  paboTy ¢
TpajklaHaMHi O Mepax MOXapHOH 6e30MaCHOCTH U JeHCTBUSAX MPH TI0XKApE;

10. OTKOppeKTHpOBAaTh peecTp JHIL, MMEIOIHX CEeHOKOCHBIE yromest u
[POBECTH B MOCEICHUSX TOABOPHBIA 06XOJ JIHIl, HMEIOIIMX JIMYHBIE M0/COBHBIE
XO34HCTBA, C NpENYNpPeXIEHHeM HX I[OJ POCIHCH O 3ampeTe BHIKUTAHEHIN
CEHOKOCHBIX yTOJHi, MECT BBIIIACA CKOTA.

11. OGHaponoBaTh HacTOfllee IIOCTAHOBJNEHWE Ha HUHGOPMALMOHHBIX
CTECHIIaX aIMUHHACTPAlUU CeJIbCKOrO ToceneHus «AGnatyiickoe», 6Gubimorexax c.
AGnarylickuit bop, c.A6narykan.

12. KoHTponb 32 BEIIONHEHHEM HACTOSINErO NOCTAHOBEHHS OCTABIISIO 34
coboii.

W.o.rnassI cenbekoro mnoce

«Abnaryiickoe» H.A.Boukapesa